Página 57   quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019 Nº 27.650Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1135085:57>

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria
nº. 126/2019 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato
Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibili-
dade de Licitação, para a “Contratação da ferramenta de pesquisas e
comparação de preços praticados pela administração pública, Banco
de Preços, que consiste em um sistema de pesquisas baseado
em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, com a
finalidade de facilitar a pesquisa de mercado para estimar custos
das contratações desta Universidade, para atender a demanda da
Universidade do Estado de Mato Grosso”, direta e exclusiva com a
entidade NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95, mediante o pagamento da
importância de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), com
fundamento no: Art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93. Processo 587680/2019.

Cáceres-MT, 11 de dezembro de 2019.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1135085:57>
<BEGIN:1135086:57>

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 -
UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 015/2019 -
UNEMAT e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95.
OBJETO: Contratação da ferramenta de pesquisas e comparação de preços
praticados pela administração pública, Banco de Preços, que consiste em
um sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações adjudicadas
e homologadas, com a finalidade de facilitar a pesquisa de mercado para
estimar custos das contratações desta Universidade, para atender a
demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso.
VALOR: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais).
BASE LEGAL: Art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. E, para
a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização
sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme
prevê o conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93. Processo nº
587680/2019.

Cáceres/MT; 11 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:1135086:57>
<BEGIN:1135104:57>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2019 - UNEMAT

Processo nº: 402889/2019

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 128/2019
- UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que a Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico, marcada
para ser realizada às 09:00 horas (horário oficial de Mato Grosso) do

dia 17/12/2019, tendo por objeto o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos e acessórios de videomonito-
ramento (câmeras, gravador digital de vídeo e fonte de alimentação)
para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso
- UNEMAT, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I
e Termo de Referência constante no Anexo XI do Edital e seus anexos: FOI
SUSPENSA para revisão e retificação do Termo de Referência e Edital. A
nova data de abertura será divulgada na forma da Lei nos mesmos veículos
de comunicação utilizados anteriormente.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 11 de dezembro de 2019.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:1135104:57>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1135101:57>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 07/2019/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA e ADJUDICA nos termos do inciso
VII do artigo 38 e inciso VI do artigo 43 ambos da Lei Federal nº 8.666/1993,
o procedimento licitatório denominado Tomada de Preços nº 07/2019/
DETRAN/MT que tem por objeto a “Contratação de empresa especiali-
zada para execução de reforma predial na 34ª CRT de Colíder - MT”,
conferindo à empresa vencedora do certame, J. S. DE OLIVEIRA, CNPJ:
25.169.530/0001-99, no valor global de R$164.898,99 (cento e sessenta e
quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), a
expectativa de contratação com esta Autarquia Estadual para execução do
objeto ora pretendido.

Cuiabá-MT, 11 de dezembro de 2019.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II - DETRAN/MT

<END:1135101:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

	_GoBack
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATAS
	ATOS
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	INSTRUÇÃO NORMATIVA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	CONTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EDITAL
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARCERIAS S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA